
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ВАРВАРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 

АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 

 

от 02.09.2024 г. № 70 

 

 
 

Об организации работы по 

формированию функциональной 

грамотности обучающихся школы 

в 2024-2025 учебном году 

 

На основании письма Минпросвещения России от 14.09.2021 № 03- 

1510, в целяхформирования функциональной грамотности 

обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию работы по 

формированию функциональной грамотности обучающихся 

заместителя директора Рогоза О.В. 

2. Ответственному за организацию работы по 
формированию функциональнойграмотности 

обучающихся, заместителю директора Рогоза Ольге 

Викторовне: 

2.1. Разработать план мероприятий по формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся с учетом мероприятий, 

предусмотренных «дорожной картой», в срок до 10.09.2024 года. 

2.2. Перестроить методическую работу учителей, создать механизмы 

мотивации учителей, организовать их сотрудничество и обмен опытом 

по вопросам формирования и оценке функциональной грамотности 

обучающихся. 

2.3. Организовать информационно-разъяснительную работу с 

родителями по вопросуформирования и оценке функциональной 

грамотности обучающихся. 

2.4. Проанализировать учебно-методические материалы, которые 

используют учителя, иобеспечить учителей учебными материалами 

нового поколения. 

2.5. Внедрить в учебный процесс банк заданий для оценки 

функциональной грамотности,разработанных ФГБНУ «Институт 

стратегии развития образования Российской академииобразования». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора Рогоза О.В. 

https://vip.1obraz.ru/%23/document/97/491351/
https://vip.1obraz.ru/%23/document/97/491351/


 

 

 

Директор МБОУ «Варваровская СОШ» Верещак Л.В. 

С приказом ознакомлена: 

 

 
Рогоза О.В. 

 


